
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 23 de julho de 2013 Ano I - Edição nº 00071

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3E79C258970EB318207150EBA327F5C



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Resultado de Licitação. Chamada Pública n° 004/2013. (Vencedores: Grupo Formal: Associação dos Prod. de Leite e Deriv. de João

Dourado (Iogurte e Leite Pasteurizado); Cooperativa de Prod.  Agrop.  de Giló  e Região  Ltda.).

Contrato nº 994/2013. Pregão Presencial N° 021/2013. (Contratado: Jardel Jaco da Silva Santos ME.).
Contratos nº 1102 e 1103/2013. Pregão Presencial N° 021/2013. (Contratado: Jardel Jaco da Silva Santos ME.).
Extrato de Contrato nº 1172/2013. Tomada de Preços n° 004/2013. (Contratado: M e P Transporte Ltda-ME.).

• Pregão Presencial nº 027/2013. Objeto: Prestação de serviços na veiculação de matérias de interesse do Município de América Dourada,
através de emissoras de Rádio e Difusão.
Pregão Presencial nº 028/2013. Objeto: Locação de 02 (dois) veículos, objetivando a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Saúde e Educação do município de América Dourada/BA.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3E79C258970EB318207150EBA327F5C



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRIA DOURADA-BAHIA
CNPJ: 13.891.536/0001-96

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, através da CPL, torna público o 
resultado da CHAMADA PÚBLICA N° 004/2013-VENCEDORES: Grupo Formal: 
Associação dos Prod. de Leite e Deriv. de João Dourado com o Vlr. R$ 42.000,00(Iogurte e 
Leite Pasteurizado); Cooperativa de Prod. Agrop. de Giló e Região Ltda, com o Vlr. R$ 
11.370,00 (Polpa de frutas); Grupo Informal: não houve interessados. Valor global do Projeto 
R$ 88.570,00; América Dourada 18 de julho de 2013. Hamilton dos Santos Souza - Presidente 
da CPL.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C0D511474A7FA525C4AE8B46C87E007

terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA

Contrato nº 994/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 021/2013.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA. Contratado: JARDEL JACO DA SILVA SANTOS ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PARA
O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do
Contrato R$ 168.095,00 (cento e sessenta e oito mil e noventa e cinco
reais). Data assinatura contrato: 05/06/2013 Signatários: Joelson
Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. JARDEL JACO DA SILVA
SANTOS – CONTRATADO.

Contrato nº 1102/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 021/2013.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA
DOURADA. Contratado: JARDEL JACO DA SILVA SANTOS ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PARA
O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do
Contrato R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Data assinatura
contrato: 05/06/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. JARDEL JACO DA SILVA SANTOS –
CONTRATADO.

Contrato nº 1103/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 021/2013.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
AMÉRICA DOURADA. Contratado: JARDEL JACO DA SILVA
SANTOS ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
PARA CONSTRUÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA/BA. Valor Global do Contrato R$ 15.000,00 (quinze mil
reais). Data assinatura contrato: 05/06/2013 Signatários: Joelson
Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. JARDEL JACO DA SILVA
SANTOS – CONTRATADO.

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 1172/2013, oriundo da
Tomada de Preços n° 004/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
América Dourada. Contratado: M e P TRANSPORTE LTDA-ME,
CNPJ 07.086.711/0001-70. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA – BAHIA. Valor Global do Contrato R$ 937.017,44
(novecentos e trinta e sete mil dezessete reais e quarenta e quatro
centavos). Data assinatura contrato: 01/07/2013 Signatários: Joelson
Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Hudson dos Santos
Nepomuceno – CONTRATADO.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C0D511474A7FA525C4AE8B46C87E007

terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2013. A Prefeitura Municipal de
América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público
que realizará às 09:00 h do dia 02/08/2013, Pregão Presencial
destinado a prestação de serviços na veiculação de matérias de
interesse do Município de América Dourada, através de emissoras de
Rádio e Difusão. Os interessados deverão adquirir o edital e seus
anexos, até as 12:00 h do dia 30/07/2013, no Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de América Dourada. Ramonn Rabelo de
Andrade – Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2013. A Prefeitura Municipal de
América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público
que realizará às 10:30 hs do dia 02/08/2013, Pregão Presencial
destinado a LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, OBJETIVANDO
A MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
AMÉRICA DOURADA/BA. Os interessados poderão adquirir o
edital e seus anexos, mediante prévio recolhimento de R$ 100,00, das
08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, até
o dia 30/07/2013. Tel (74) 3692-2000. Ramonn Rabelo de Andrade -
Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3E79C258970EB318207150EBA327F5C


